
Anna Leticia Pessoa de Brito Andrade <anna.brito@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023 - Análise dos documentos de habilitação -
GLOBAL EAGLE (MTNSAT)
2 mensagens

COLIC <colic@tjam.jus.br> 5 de setembro de 2024 às 10:38
Para: Rodrigo Dos Santos Marinho <rodrigo.marinho@tjam.jus.br>, SETIC <setic@tjam.jus.br>, Breno Corado SETIC
<breno.corado@tjam.jus.br>, Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,
 
Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, os documentos de habilitação
complementar, referente ao  Pregão Eletrônico Nº 046/2023 (SEI nº 2023/000008927-00) da Licitante
que aderiu ao cadastro de reserva do certame sob análise, Empresa MTNSAT Brazil Ltda, para
instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.
 
A verificação de adequação dos documentos complementares ao Termo de Referência dará subsídios
técnicos para a habilitação da Licitante.
  
Sendo assim, questiona-se à SETIC:
  
1) Os documentos complementares apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência?
 
2) Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade
Técnica atende ao Termo de Referência?

3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados
em diligência visando salvar a proposta?
  
Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência
até 09/09/2024, às 10h.

Atenciosamente,

Erika Rodrigues
Membro da COLIC/TJAM

8 anexos

1. Telefonica_Global Eagle- Atestado de Capacidade Técnica 2023.pdf
196K

5. Atestado CSGC.A.E.1569.2019-Furnas.pdf
309K

2. Atestado de capacidade tecnica PE025_2022_SDWAN_MPLS - Atualizado MTN 2024 (1).pdf
194K

3. Atestado de Capacidade Tecnica OCENPACK - LEO 2024 MTN Assinado.pdf
443K

4. Atestado de Capacidade Tecnica SISTAC - MTN LEO 2024 Assinado.pdf
646K

Lista_de_contatos_ref._Atestados_tecnicos_fornecidos_assinado.pdf
192K

6. Atestado de capacidade técnica LEO AMBIPAR.pdf
198K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=191c29fd3252b720&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m0pe3iws0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=191c29fd3252b720&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m0pe3iws0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=191c29fd3252b720&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m0pe3ixr4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=191c29fd3252b720&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m0pe3ixr4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=191c29fd3252b720&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m0pe3ix81&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=191c29fd3252b720&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m0pe3ix81&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=191c29fd3252b720&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_m0pe3ixh2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=191c29fd3252b720&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_m0pe3ixh2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=191c29fd3252b720&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_m0pe3ixn3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=191c29fd3252b720&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_m0pe3ixn3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=191c29fd3252b720&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_m0pe3iy76&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=191c29fd3252b720&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_m0pe3iy76&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=191c29fd3252b720&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_m0pe3ixv5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=191c29fd3252b720&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_m0pe3ixv5&safe=1&zw


Termo de Autorizacao de SCM.pdf
140K

Rodrigo Dos Santos Marinho <rodrigo.marinho@tjam.jus.br> 5 de setembro de 2024 às 13:20
Para: COLIC <colic@tjam.jus.br>
Cc: SETIC <setic@tjam.jus.br>, Breno Corado SETIC <breno.corado@tjam.jus.br>, Wendell Martins do Nascimento
<wendell.nascimento@tjam.jus.br>

Boa tarde prezados,

Segue manifestação desta SETIC

1) Os documentos complementares apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência?
R= Sim, as análises apontaram conformidade com o atendimento de itens
exigidos no Termo de Referência. 

2) Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de C
apacidade Técnica atende ao Termo de Referência?

R= Sim, tendo em vista muitos documentos terem sido disponibilizados, estes puderam, ser
consultados e confirmados quanto às suas veracidades.

3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência
visando salvar a proposta?

R=  Não se aplica.

Destarte, os documentos apresentados pela empresa, em fase de habilitação, evidenciando-se unicamente os de
competências desta Secretaria, atendem aos requisitos técnicos.

at.te

Rodrigo dos Santos Marinho
SETIC/DVSSJI
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

Importante: Para continuar esta comunicação, favor utilizar a opção "Responder para todos" ou enviar
também para "suporte.interior@tjam.jus.br", para fins de garantia da continuidade da prestação de serviço
por toda equipe.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=191c29fd3252b720&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_m0pe3iyc7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=191c29fd3252b720&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_m0pe3iyc7&safe=1&zw
mailto:suporte.interior@tjam.jus.br

